

VÖRÖSTÓ KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

Szám: VOR/51-12/2025

65-10/2015

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: Vöröstó Község Önkormányzat Képviselő-testületének és a Német Nemzetiségi Önkormányzat Vöröstó Képviselő-testületének 2025. november 13-án 17,00 órai kezdettel megtartott közös közmeghallgatásról.

Az ülés helye: 8291 Vöröstó, Fő utca 58.

Jelen voltak:	Fekete-Tracz Gabriella	polgármester
	Leitold Tamás	alpolgármester
	Földesi Csaba	képviselő
	Károlyi Ildikó Erzsébet	képviselő
Vöröstó NNÖ	Timmer Tamásné	elnök
	Heinbach Szilvia	képviselő
	Bárany Péter	jegyző

13 fő a lakosság köréből

I. Napirend előtt:

Fekete-Tracz Gabriella polgármester köszöntötte a jelen lévőket. Ismertette a közmeghallgatás napirendjét.

Elfogadott napirend:

1. Beszámoló a Német Nemzetiségi Önkormányzat Vöröstó gazdálkodásáról
Előterjesztő: Timmer Tamásné elnök
2. Települési értéktár Bizottság beszámoló
 - Közművelődési beszámoló
 - Falugondnoki beszámoló
 - Értéktár vezetőjének beszámolója
3. Beszámoló Vöröstó Község Önkormányzata gazdálkodásáról
Előterjesztő: Fekete-Tracz Gabriella polgármester
4. Aktuális ügyek, közérdekű kérdések, javaslatok

II. Napirendek tárgyalása

1./ Beszámoló a Német Nemzetiségi Önkormányzat Vöröstó gazdálkodásáról

Előterjesztő: Timmer Tamásné elnök

Timmer Tamásné elnök: köszöntötte a jelenlévőket. Nemzetiségi önkormányzat pénzügyi beszámolóját és tevékenységét szeretném veletek megismertetni. A Nemzetiségi önkormányzat 520.000 Ft működési támogatásban és 714.488 Ft feladatalapú támogatásban részesül 2025. évben 3.027.000 Ft-ot nyertünk a paplakra felújítási és karbantartására.

A paplak udvarának bérbeadásából 173.655.-Ft volt a bevétel.

Áprilisban fásítási programot hirdettünk Bakonyszücsön gyümölcsfákat tanultunk oltani, folytatásként fákat és sövényt ültettünk, magasságiást készítettünk. A program költségeire 30.000.-Ft-ot fordítottunk.

Annak érdekében, hogy az elültetett fákat öntözni tudjuk egy db szivattyút vásároltunk 36.000.-Ft ért.

Minden évben a Vöröstói Kálvária dombon van a Társközségek keresztút járása Kálvária kápolna takarítást, díszítést szervezetünk 10.000.-Ft-ot fordítottunk erre.

Az idén is volt Kálvária dombon húsvéti tojásgurítás, ismét nagyon sokan voltunk, erre a rendezvényre 20.000.-Ft-ot terveztünk.

Június 01-én gyermeknapot tartottunk a paplak udvarán. A rendezvény költségére, 100.000.-Ft-ot terveztünk.

Zsámbékon megrendezésre kerülő Német Nemzetiségi Táboron vettek részt a nagyvázsonyi Kinnizsi Pál Általános Iskola diákjai a költségekből 50.000.-Ft-ot átvállaltunk.

Szintén az iskolát támogattuk 30.000Ft-al, melyből utazásert vásároltak.

Részt vettünk Tótvázsonyban a megyei német nemzetiségi gálán, ahol rangos kitüntetések adtak át.

Októberben elkezdtük a paplak állagmegóvását, a csapadékvíz elvezetését. Az árkot kitakarítottuk az ártérsz kitakarítása folyamatban van.

4 beadott pályázatunk van.

Helytörténeti ihletésű mese megírása és kiadása”1,2millió Ft

Vöröstó Német Nemzetiségi Önkormányzat elektronikus honlapjának létrehozása 600.000Ft. Sajnos forráshiányra hivatkozva nem nyertek.

2026 évre tervezett Német Nemzetiségi napra 1,5mill Ft értékben. Novemberben megjelent a nemzetiségi célú eszköz beszerzések és energiahatékonyságot elősegítő fejlesztések pályázat, aminek 5 millió Ft a felső határa. Ezekre még választ nem kaptunk.

A tavalyi évhez hasonlóan idén is szeretnénk a mikulás ünnepséget támogatni.

Ennyit szeretett volna elmondani, ha bárkinek kérdése van, szívesen válaszol.

Kovács Jánosné: szeretné átadni a nemzetiségi önkormányzatnak azokat a dokumentumokat, amit 41 év alatt gyűjtöttek.

Timmer Tamásné elnök: nagyon köszöni.

2./ Vöröstói Települési Értéktár Bizottság beszámolója

Horváth Sándorné bizottsági tag

Horváth Gabriella: 2019 őszén alakították meg az értéktár bizottságot. Tagjai rajta kívül Mikóné Mogyorósi Erika és Perger Jánosné. 2021-ben a faberakásos bútor készítés révén Szabó László felvételt nyert a megyei értéktárba. 2022-ben értéktárfeltáró műhely munka volt, Perger Jánost vették fel a tagok sorába. Pályázatot adtak be egy elektronikus kiadványra, Kincsek a múltból címmel. 2023. április 21.-én Tésen oklevelet és plakettet vehettek át Szabó László Zoltán faberakásos bútor készítés nemzeti értéket felvette a Veszprém Megyei Értéktár Kulturális Örökség, német

nemzetiséghez kapcsolódó érték szakterületi kategóriájában. 2023-ban még egy elektronikus kiadványra adtak be pályázatot Kincsek a múltból Vöröstó értékei címmel. Ennek a lapozható formája Vöröstó honlapján, illetve Vöröstó Facebook oldalán is megtalálható. 2024.-ben pályázatot nyújtottak be a Varászlatos Vöröstó értéknapiak, hagyományaink és szokásaink ösvényén a sváb kultúra és identitás jegyében című pályázatra, amire 2025. szeptemberében értesítést kaptak, hogy 1,8 millió Ft nyertek, amit nem kell visszafizetni. A következő céljuk az, hogy 2026. tavaszán tervben van egy program sorozat, kirándulás, könyvnyomtatás, játékok. Megköszönte, hogy meghallgatták, ha valakinek van kérdés, szívesen válaszol.

2.2. Vöröstó település közművelődési referensének beszámolója

Jakab Éva közművelődési szakember

Jakab Éva közművelődési szakember: Igyekeztek olyan eseményeket megvalósítani a könyvtárban, amik kapcsolódnak Vöröstóhoz. Január 22-én volt India gyerek szemmel fotókiállítás, élmény délutánnal Lakatos Dórával és gyermekeivel. Lakatos Dóra jóga oktató és jógát is tart Vöröstón. Lux Judit professzor asszony tartott egy „Játék 1-99 korig” előadást és közös játékot. Ez kapcsolódott a Vöröstói Pajta Játékokhoz. Szeptember 6.-án Taubert Andrással valósult meg a játékos zene a könyvtárban, ami tulajdonképpen egybe esett a Pajta játékokkal. A decemberi előadás egy jól begyakorolt páros Mózes Laura és Károlyi Ildikónak a párosa, zene és mese, ez lesz majd a mikulás programban a gyerekeknek. Meghirdetett egy egészség klubbot, mindenkinek hozzáférhető kéthetente a könyvtárban. Elmondaná azt is, hogy nagyon jó könyvek vannak a könyvtárban, érdemes bejönni, gyakran kapnak új könyveket.

Volt a település kulturális és művészeti rendezvénye, a falunap. Jól bevált helyszín volt a kútkert, volt egy jó hangulatú Jazz koncert és piknik. Illetve egy totó abból az értéktáras anyagból indult el, amit az értéktár bizottság már összegyűjtött.

Szeptemberben megtartották a Vöröstó Pajta Játékokat, megint nagyon sokan részt vettek, mint befogadó helyszín, illetve nagyon sokan felajánlottak munkát és támogatást, erre a helyi kezdeményezésű játékokra, amit úgy hirdettek meg, hogy szalma helyett szórakozás. A település lakóinak összefogásával és játékkal, szeretettel betöltött terek. A pajták új életre keltek és a terek. Nagyon sok pozitív visszajelzést kaptak. Egyre jobban fejlődnek, illetve megmaradtak olyan dolgok pl. a Kolontári Attila 60.000.-Ft-al támogatta a helyszínt, a molinók megmaradnak jövőre, a hollókat Törőcsik Ferenc építész vállalkozó adta, és azok is megmaradnak, Andor 100.000.-Ft-al támogatta a pajtájában megvalósult Jazz koncertet, ami fantasztikus volt. Nyomdai szolgáltatást kaptak, és a grafikusuk is térítésmentesen egy nagyon szép dizájnt készített. Ezt szeretnék így tovább vinni. A támogatási bevétel 87.000.- Ft volt készpénzben ami az üvegcsékbe kerültek, illetve kezdeményezés volt a játék vásár, ami a német nemzetiségi önkormányzathoz került 15.655.-Ft.

Az Édenkert portán megvalósuló Magyar Művészeti Akadémiás Programok, amik ugyancsak a Vöröstóért Közalapítvánnyal együttműködésben valósultak meg. A veszprémi hálózat támogatta azt a kezdeményezést, amit még ők indítottak a Veszprém-Balaton Kulturális Főváros kapcsán és a Vöröstói Művésztelep nevet kapta, és már negyedik alkalommal tartották meg Bukta Imre Kossuth díjas művész meghívásával, és oktató társai jöttek. Nagyon szép alkotások készültek. Takács Tibor már ötödik alkalommal tartotta meg a vörösréz kamara zenei kurzust a Weiner Leó szakköznevelő iskolájával, Vöröstón és Kapolcson is adtak koncertet. Illetve a település a Szent Jakab út mentén fekszik és sikerült kialakítani ugyancsak a Magyar Művészeti Akadémia kapcsán Pályi Zsófia nemzetközi hírű fotóművésszel egy nagyon szép kiállítást, amit a bakonybéli Izsák Atya nyitott meg.

December 5. és 7. között a Pajta Cult csapatával lesz a Kandela fesztivál, amit harmadjára rendez meg a Nemzeti Kulturális Alap és az Innovációs Minisztérium támogatásával a Fonó Budai zeneház támogatásával egy csapat. Ez a fesztivál tavaly elsőként a szentendrei skanzenben, idén tavasszal az őrségi skanzenben, most harmadikban Vöröstón kerül megrendezésre. Ez megint egy ilyen

összefogás lesz, hiszen több helyszín meg lesz festve, illetve több helyi szereplő is meg lett szólítva, hogy egy nagyon szép adventi hétvégét tartsanak itt. Köszöni, hogy meghallgatták.

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: köszöni a beszámolót, szeretné megköszönni Éva munkáját.

2.3. Váradi Ákos falugondnok beszámolója:

Váradi Ákos falugondnok: a legfőbb célja a falugondnokságnak a házi segítség nyújtás. Első sorban az időseknek a fa behordása, kapcsolattartás, vásárlás, gyógyszerkiváltás, orvoshoz, szakrendelésekre való szállítás. Óvodába történő szállítás reggel 7.45-kor van péntek kivételével minden nap. Feladata még az önkormányzat és a Közös Hivatal közötti kapcsolattartás. Közterületek karbantartása, fűnyírás, hó eltakarítás síkosság mentesítés. Szobor park rendbetartása a nyári időszakban.

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: köszöni a beszámolót, szeretné megköszönni Ákos munkáját.

3./ Beszámoló Vöröstó Község Önkormányzata gazdálkodásáról

Előterjesztő: Fekete-Tracz Gabriella polgármester

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: az önkormányzat idei évi pénzügyi helyzetéről szeretne beszélni. A bankszámla egyenlegünk 61.682.000.-Ft. Az idei nyertes pályázatok: 266.000.-Ft-ért nyertek tűzfát, Magyar Falu programban út felújításra 30.000.000.-Ft-ot nyertek. A Versenyképes Járások Programban kétszer 1.285.000.-Ft-ot nyertek. Folyamatban lévő pályázat a Hungaricum pályázat az 2.200.000.-Ft, itt a támogató okirat már megérkezett. Ivartalanításos pályázatra 1.300.000.-Ft-ra van benyújtva pályázat, bíznak benne, hogy hamarosan megkapják. A legnagyobb pályázatuk a Nagyvázsöny – Vöröstó bekötő útra kötött konzorcium, az út felújítására, ami sajnos egyre rosszabb állapotban van. Ennek összege 140 millió Ft. Ez jelenleg ott tart, hogy beadásra került, hiánypótoltak, illetve kijöttek ellenőrizni, hogy a valóságnak megfelelőek e az adatok. Mindent rendben találtak, bíznak benne, hogy decemberben megkapják a tájékoztatást. Ez a legfontosabb pályázatuk az idei évben. A bankszámla egyenleg a pályázati pénzek nélkül jelenleg 36.387.000.-Ft. A kommunális adó bevétel 914.000.-Ft; iparűzési adó bevétel 4.366.000.-Ft; késedelmi pótlék 54.000.-Ft; idegenforgalmi adó bevétel 85.000.-Ft volt. Úgy döntött a Képviselő-testület, hogy a jövő évben nem emel adót a településen.

Nagyon örül, hogy Érdi Gábor itt van, vannak kérdései és reméli, hogy Gábor tud ezekre a kérdésekre érdemben válaszolni.

- drónozás januárban, felhívták azzal, az egyik lakó, hogy a háza felett drón van. Ez már több éve is probléma volt, többen felhívták azzal, hogy a házuk felett drón van, és ezek a képek felkerültek az facebookra. Akkor ő felhívta, hogy fejezze be ezt a tevékenységet, és vegye le a képeket. Nyilván senki nem szeretné látni a saját kertjét az interneten. Akkor ezt megbeszélték, mondta, hogy leszedi rendben volt.

Történt megint, hogy drónt láttak az ingatlanuk felett. Horváth Gabriellával bementek a rendőrségre és bejelentést tettek, hogy drónoztak. Egyébként ez működik hivatalosan, hogy légtér használati engedélyt kell kérni, van egy ismerőse, aki ennek utána nézett, aznap nem kapott senki légtér használati engedélyt. A feljelentést a rendőrségen az önkormányzat tette meg. Megkapta a levelet, amiben az volt, hogy lezárták az ügyet, mert ezt csak magánvádas eljárásban lehet lefolytatni. Lezárták az ügyet, Gábornál kint volt a rendőrség elvitte egy drónt, megnézték, nem volt rajta semmi. Ez volt az első történet.

Érdi Gábor: megdöbbenőnek tartja, hogy ilyen komoly váddal, gusztustalan hazugsággal büntető feljelentést tesz olyan ügyben, aminek semmi alapja nincs. Ilyen sokat hazudni folyamatosan ez megdöbbenő.

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: a feljelentés nem Érdi Gábor ellen volt, hanem ismeretlen ellen, hiszen honnan tudja, hogy ki volt.

Érdi Gábor: ott ült vasárnap este 9-kor Vászolyon a testvérénél amikor hívta a felesége, hogy ott van két rendőr, jöttek házkutatást tartani. Ez mondta a te koholt vádjaid alapján.

Fekete-Tracz Gabriella: nem koholt vád volt

Érdi Gábor: elvitték a drónját három nap után adták vissza semmi nem történt vele. Nem az, hogy nem volt rajta semmi, hanem, hogy nem repült a drón azon a napon. Ráadásul az időpont, amit megadtatok sötét volt, az ő drónja nem tud sötétben felvételeket csinálni.

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: a rendőrségen ismeretlen tettes ellen tettek feljelentést, ott megkérdezték, hogy kinek van a faluban drónja. Így lett megnevezve.

- a következő téma az a kiegészítő tábla, ami szintén téged érint, ez a várakozni tilos tábla alatt a kiegészítő tábla, hogy a padkán megállni tilos. Ismételten elmondja, amit már elmondott 1 éve két éve, hogy a várakozni tilos tábla nem azért van kint a faluban mert neki ez a hobbi. Egy kérdést tenne fel Leitold Tamásnak, hogy hányszor szállt ki a traktorból itt, hogy elférjen az úton, hogy az autóval álljanak arrébb ami az út szélén parkolt.

Leitold Tamás alpolgármester: a traktorból nem, de a kombájnból többször kellett kiszállnia

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: el szeretné mondani, hogy kint van a megállni tilos tábla, van kressz vizsgád tudod, hogy mit jelent. Ennek ellenére ti több autóval parkoltok az út szélén. Miután a megállni tilos táblát nem vettétek figyelembe, ebből kifolyólag kirakott az önkormányzat egy padkára állni tilos táblát. Amivel kapcsolatban elmondja, hogy úgy rendelte meg, a futár tájékoztatta, hogy Érdi Gábor átvette az önkormányzat levelét, illetve ezt a kis tábláját és kérdezzék meg tőle, hogy hol van, ha nem kapta meg. Érdi Gábor nem szólt neki, hogy átvette, mondta, hogy elvitte az Ákoshoz, a lényeg az, hogy az a levél a mai napig nincs meg. Ebben az ügyben is feljelentést tett a rendőrség.

Marián Andor: vannak ennél fontosabb mindenkit érintő témát, nem lehetne azt előre venni

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: ez fontos téma, szeretné tisztázni ezeket a kérdéseket. Szeretné ha mindenki tisztán látna ezekben az ügyekben.

Vita alakult ki a jelen lévők között

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: tehát elment a rendőrségre, és feljelentést tett Érdi Gábor ellen hisz tény, hogy ő vette át a táblát. A lényeg az, hogy átvette az önkormányzat csomagját, amit a mai napig nem kaptak meg.

Érdi Gábor: az, hogy ő átvette a levelet ez nem történt meg

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: mivel nem tartottátok be a kressz szabályait árkot ástak az út mellé, hogy ne álljatok oda, mert a munkagépek nem férnek el. Nem véletlen van kirakva a tábla. Az árok a következménye ennek, mert az sem számított

Érdi Gábor: az nem árok ... gyűjtő luk. Az árok az szépen elvezeti a vizet

Kolontári Éva: az úgy volt, hogy őket egyáltalán nem zavarta ez, hosszú évekig tartott, hogy ott álltak az út szélén mindaddig amíg többször elő nem fordult, hogy ki volt döntve a lovaknak a karámja, ezzel veszélyhelyzetet okozva. Ő, mint felelős lótartó nem szereti, ha ilyen dolgok történnek. Volt olyan, hogy ő nem volt itthon és ismerőse hívta fel, hogy tud e róla, hogy teljesen ki van döntve a lókarám. Visszaállította, és annyit kért, hogy ne álljanak a kapuba a lovak biztonsága miatt. Ez nem lett tiszteletben tartva. Rendőrt hívott, aki elmondta, hogy ebben az esetben nem tud mit tenni, mivel nincs pontosan kijelölve, hogy mi a kapu, és fizikai korlátot kell annak szabni, hogy egy telken mi a bejárat, és mi a nem bejárat. A fizikai korlát meg lett szabva, mivel itt az utcafronttal határos a telek. Amit a földmérőt ki kért, a pontos helyét, vázrajzát, kiderült, hogy határos a közúttal. Utána járt megkérdezte a közutast, megkérdezte, hogy lehet e. Azt a választ kapta, hogy ez nem zavaró, ő magán pénzből és a telek tulajdonosával közösen állították vissza a régi árkot úgy ahogy volt, ami teljesen szabályos, és folyamatban van, hogy majd összekötik az összes többi árokkal. Ami most már a szomszéd telken is meg van, és nem egy trágya gyűjtő. Erre két héten belül három feljelentés érkezett ellene, egyet a közútnál, egyet a NEBIH-nél és egyet a tisztviselő orvoshoz. Fel lett jelentve trágya tárolás szabálytalansága miatt, fel lett jelentve azért, mert a lovak tartási területéről a trágyát elönti a közutast. Kijöttek hozzá a hatósági állatorvos, aki a lovak azonnali azonosítását, illetve dokumentációját kérte, és jött egy hölgy a NEBIH-től aki megnézte a területet. Teljesen alaptalan vádak voltak, mondták, hogy valószínűleg ez egy bosszú, ellene. A közutast is szabályosnak mondta a területet. Ő így nyugodt, mivel a lovak biztonságban vannak. A nagy gépek el tudnak menni mert nincs egyszerre 6 autó zsinórban egymás mellett az út szélén, ő úgy érzi, hogy ezt a problémát ezzel lezárták. Ő nem haragszik senkire, de nem érzi fair dolognak ezt az ügyet.

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: volt a negyedik probléma, hogy az akác cserjék miatt is fel lettek jelentve

Kolontári Éva: igen, az akácok felhajtottak az árokban, igazából neki tetszik, hogy így tiszta, de az sem lenne gond, ha oda nő, ugyanis még az árok sem volt megfelelő védelmi zóna arra, hogy ne hajtsanak át rajt, mert van egy terepjáró, ami rendszeresen csak azért is átugratott az árkon és mindig oda parkolt amikor erre járt. De ő nem foglalkozott vele, nem történt semmi, nem jelentett fel senkit. Kapott megint egy feljelentést, hogy a kihajtott akácokat vágja ki. Kívágta, szerinte a téma le van zárva. Néhány szép bokrot ültettek, ami a lovakat elválasztja a portól stb.

Nem tudnak a gyerekekkel a járdán közlekedni, sötétben nagyon veszélyes, hogy az úttesten kell közlekednie a gyerekekkel ezen a szakaszon, mivel rendszeresen elfoglalják a járdát autóval.

Érdi Gábor: nem válaszolok ezekre

Marián Andor: mit kellene tudni a helyi önkormányzat védelméről szóló rendeletről, miért kellett, hogy ez megszülessen. Arra lenne kíváncsi, ha ő lakcímet szeretne létesíteni a településen, akkor milyen kérdésekre kellene válaszolnia.

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: egy olyan helyzetbe kerültek, aminek igazából, szeretnének elébe menni. Elővásárlási jog, nem települhet be börtönviselt. Ennek meg van az oka. Rugalmasan kezelhető.

Tanbert András: vékony jégen vannak ezzel ésszel kell bánni. Ha ez a település nagy részének előnyét jelent, akkor ez jó.

Marián Andor: megnehezítheti az emberek életét

Bárány Péter jegyző: nincs senki korlátozva, ha valaki büntetlen előélettel rendelkezik, minden akadály nélkül bejelentkezhet. Az elővásárlás esetében az ügyvédek dolga van kicsit megnehezítve, mivel meg kell keresni az önkormányzatot stb.

Marián Andor: változtatási tilalomra vonatkozó rendeletről szeretne tájékoztatást kapni.

Bárány Péter jegyző: jogszabály adta lehetőséggel élt az önkormányzat. A rendezési terv módosításáig van szükség erre a rendeletre.

Kovács Jánosné: mért beszélnek most erről, bíróságra mentek az ügyben, még nincs lezárva. Szégyellheti magát mindenki.

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: a történet az, hogy az Izáék árulják azt a 60 hektáros területet, ami Barnag és Vöröstó között van 220 millió Ft-ért. Jött egy hölgy, aki elmondta, hogy lovakat szeretne ide hozni

Kovács Jánosné: 10 lovat

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: ő akkor elment a Nemzeti Parkhoz, a főépítészhez. A hölgy azt írta az e-mail-ban, hogy gyakorlatilag összevonná a területeket és az összevonás során, mert így ahogy van most a terület, így 30 m²-es épületet húzhatna rá, neki ez így kevés, ő lovakat szeretne ide hozni, ha összevonja a területet akkor 400 m²-es épületet húzhat fel, ez mind a kálvária mögötti nagy réten. Utakat istállókat, karámokat szeretne oda és egy nagy 400 m²-es épületet. Összeültek a képviselőkkel. Az a terület puffer terület, Natura 2000-es terület, látképi értékkel rendelkező terület, régészeti terület. Úgy döntött a Képviselő-testület, hogy ezt az értéket így ahogy van, meg kell őrizni. Látják folyamatában, hogy teszik tönkre a Balaton partot a Balaton-felvidéket stb.

Kovács Jánosné: majd én vigyázok az enyémmre, hogy ti ne járkáljatok ott

Érdi Gábor: az épület ahova került volna az se nem natura 2000-es terület, sem a szép kilátást nem zavarta volna. Ahova építeni szeretett volna az nem tartozik ezekbe a kategóriákba.

Kovács Jánosné: az magánterület

Marián Andor: tehát akkor a Natura 2000-es területet akámmivel vonják össze, nem lehet építeni hiszen az egy magasabb szintű védettséget élvez. Ő Úgy tudja, hogy többen vannak azok, akik szívesen tennének azért, hogy ez a konfliktus megoldódjon. Az, hogy tennének érte az azt jelenti, hogy nem lehetne e elég embert összeszedni a faluban ahhoz, hogy ennek a vételárnak egy részét kifizessék. Tegyenek egy vállalat azzal, hogy nem adják el a területet, ha eladják akkor a különbözetet megkapják az Izáék. A szándék az, hogy az a terület megmaradjon olyannak amilyen, de közben az Izáék helyzetét is segítsék.

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: ő mindenre nyitott

Kovács Jánosné: szó sem lehet róla

Földesi Csaba képviselő: el kell mondania, hogy ez nem egy egyirányú utca, ezt a rendeletet a testület, ha úgy dönt, vissza is vonhatja. Ő támogatja ezt a döntést, mert ez volt a jó döntés a település érdekében.

Krafft Walter: Barnagon van egy nagy lovarda, senkit nem zavar.

Vita alakult ki a beruházást támogatók és ellenzők között.

Marián Andor: a közösségi együttélés szabályait szabályozó rendelet, ezt sem teljesen érti, hogy miért kellett, és miért pont azok a szabályok lettek, amiket hoztatok. Jó lenne, ha ilyen rendeletek előzetes megbeszélés után szülessenek.

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: jegyző úr majd írásban tájékoztatja.

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: tájékoztatta a jelenlévőket, hogy benyújtásra került az ivartalanítási pályázat, reméli ha nyernek, akkor sokan élnek ezzel a lehetőséggel. Nagyon elszaporodtak a településen a macskák, az állatmenhelyek nem tudják befogadni őket. Nagy kártétele van ezeknek a macskáknak.

Szeretné megköszönni az adó 1%-ot az alapítvány nevében. Az alapítvány számláján jelenleg 5.3 millió Ft van.

Taubert András: elhangzott, hogy 30 millió Ft van földutak felújítására, ez mit takar pontosan, melyik út, utak.

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: az egyik út, itt a település szélén megy egész a keresztútig, a két köz, és az ezeket a hátul összekötő út. Le lesz gyáhlva, a nagy kövek ki lesznek szedve, majd murva réteg tömörítve. Kérte még a kivitelezőtől, hogy a faluban az út szélét javítsák ki.

Timmer Tamásné: van arra lehetőség, hogy felcsíkoztassák az utat?

Fekete-Tracz Gabriella polgármester megkérdezi az illetékeseket

- Van még egy ügy, amit el szeretne mondani, ez pedig a temető ügye. Az önkormányzatnak kötelezettsége van temető fenntartására, az állami támogatás évi 100.000.-Ft, amit nyilván a konténer elszállítás maga elvisz. Szerencsére nincs temetés a faluban így bevétel sincs. Ő kérte Márk Atyát, hogy adják át az önkormányzatnak a temetőt, mint ahogy a környéken erről több példa is van. Ha önkormányzati tulajdonba kerülne a temető, sokkal magasabb állami támogatást kapnának rá. Márk atya belső szabályozásukra való hivatkozással azt mondta, hogy nem lehet róla szó. Eltelt egy kis idő, most írt az érsekségnek és kérte tőlük is, hogy had legyen önkormányzati tulajdon. Ők is hivatkoztak valami belső szabályzatra, hogy nem adják. Annak idején kérte Márk atyát, hogy ha nem is adják át a temetőt, de legyen egy olyan szerződésük, ami a mai jogszabályoknak megfelelő, ugyanis a kormányhivatal már kért tőlünk, egy olyan szerződést, hogy a faluban a temető köztemetőként üzemel. Megírták a szerződést, átküldték véleményezésre neki, volt is egy kifogása, amit javítottak, újra elküldték neki, elhívták, hogy írja alá, el is jött, de közölte, hogy nem írja alá. Az idei évben írt az érsekségre, hogy szeretne kérni egy szerződést, hisz így nem működhet, válaszoltak, hogy küldje el a tervezetet, elküldték. Már többször hívta őket, szerződés még mindig nincs. Tehát az önkormányzat úgy üzemelteti a temetőt, hogy nincs szerződésük.
- Az önkormányzat megvette itt az önkormányzat mögött lévő hátsó területet, annak a kipucolása folyik most, ott egy összedőlt pajtának a romjait kell elhordani. Hívott egy vállalkozót, aki 2 millió Ft-os árajánlatot adott erre. Úgy döntöttek, hogy beszélnek egy környékbeli vállalkozóval, ha kiszedik a kövek közül meg a területről a szemetet, akkor a követ meg a földet ő elviszi. Rengeteg szemetet szedtek ki, még nem végeztek.

Lakossági hozzászóló: mit szeretnének ott megvalósítani?

Fekete-Tracz Gabriella polgármester: erről lehet beszélni, ez egy nagyon szép terület, Kabhegyre néző terület. Le lett nyírva a fű, ki lett szedve a gaz, többen is segítettek, amit nagyon köszön. Fa ültetés is történt a településen, öt fát ültettek el az út szélén.

Lakossági hozzászóló: ötlet börzét kell csinálni

Egyéb közmeghallgatáson tárgyalandó ügy nem volt. A közmeghallgatást Fekete-Tracz Gabriella polgármester 19.00 órakor bezárta.

k.m.f.


Fekete-Tracz Gabriella
polgármester


Timmer Tamásné
elnök


Bárány Péter
jegyző

